[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2015г.       № 205
О подготовке и проведении осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2015-2016 годов на

территории города Фатежа

        В целях исполнения  постановления Администрации Фатежского района Курской области от 18.09.2015г. №447 «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории Фатежского района Курской области» постановляю:

      1. Утвердить  План мероприятий по подготовке и проведению осенне- зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории города Фатежа (прилагается).

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания

Глава города Фатежа                                                               А.И.Коклин

исп. Воронова Р.В.

тел.8 (47144) 2-15-39

                                                                                                  Утверждён

Постановлением администрации
 города Фатежа Фатежского района Курской области

 от 02 октября 2015г. № 205

        «О подготовке и проведении

                                                                                            осенне-зимнего пожароопасного

сезона  2015-2016 годов

 на территории города Фатежа»

План

мероприятий по подготовке и проведению осенне  - зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории города Фатежа Фатежского района

 Курской области

	№

п/п
	               Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать проведение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2015-2016 годов.
	До 10.10.2015
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	2.
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, злоупотребляющие  алкоголем).
	До 10.10.2015
	Администрация города Фатежа
Воронова Р.В.

	3.
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, согласно которых, организовать проведение подворных обходов совместно с участковыми уполномоченными полиции. Взять на ежедневный контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий через ЕДДС  Фатежского района.
	До 10.10.2015
	Администрация города Фатежа

Рябищенкова В.М.

	4.
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения (гидрантов) в г.Фатеже перед началом пожароопасного периода принять меры по их приведению в работоспособное состояние.

	До 30.10.2015
	Администрация города Фатежа

Глебова Р.В.

	5.
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий.
	Октябрь- ноябрь  2015 года
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	6.
	Провести проверку противопожарного состояния 100% жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов, старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.

	До 15.10.2015 года
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	7.
	Организовать контроль за въездом на территорию города Фатежа нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов Российской Федерации, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью организации с ними пожарно-профилактической работы
	Постоянно
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	8.
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, безхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания
	Ноябрь-декабрь 2015г.,

январь-февраль 2016г.
	Администрация города Фатежа, Воронова Р.В.,
ООО «ЖилКомСервис» Чаплыгина Л.Б.
( по согласованию), участковый уполномоченный милиции ОУУМ МОБ ОВД по Фатежскому району

Пугачев В.Б.
( по согласованию)

	9.
	Провести методические сборы со старшими по улицам города  по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач.
	До 10.10.2015г.
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	10.
	Инициировать введение особого противопожарного режима в случае аномально низких температур с проведением комплекса дополнительных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на пожарах.
	В ходе пожароопасного периода
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	11.
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в средствах массовой информации, при проведении подворовых обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, вовлекающих гибель людей.
	Постоянно
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	12.
	В целях повышения оперативного реагирования на пожары и проведение АСР в зимний период 2014-2015г.г., провести со службами жизнеобеспечения города Фатежа корректировку соглашений о взаимодействии.
	До 20.10.2015
	Администрация города Фатежа

Воронова Р.В.

	13.
	Обеспечить постоянную готовность ДПО и принять меры по их оснащению приспособленной техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению готовности в осенне-зимний период.
	Постоянно
	Администрация города Фатежа

Коклин А.И.